
Z A R Z Ą D Z E N I E   Nr  75/2024 

Burmistrza Miasta Gostynina z dnia 31 maja 2024 roku 

zmieniające Uchwałę Budżetową Miasta Gostynina na rok 2024 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 

2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 2 pkt 2, art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 1270 z późn. zm.) i § 13 Uchwały Budżetowej 

Miasta Gostynina na rok 2024 Nr 477/LXIX/2024 z dnia 28 grudnia 2023 roku - zarządzam, co 

następuje: 

§ 1 

1. Dochody budżetu zwiększa się o kwotę 317.535,40 zł. Ustala się dochody budżetu w łącznej 

kwocie 112.014.003,83 zł. 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 317.535,40 zł, tj. do kwoty 92.440.215,96 zł. 

zgodnie z Tabelą Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającą Tabelę Nr 1 do Uchwały 

Budżetowej pn. Dochody na 2024 rok. 

2. Wydatki budżetu zmniejsza się o kwotę 4.825,00 zł i zwiększa się o kwotę 322.360,40 zł. Ustala 

się wydatki budżetu po zmianach w łącznej kwocie 115.876.524,93 zł.  

1) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 4.825,00 zł i zwiększa się o kwotę 322.360,40 zł, tj. do 

kwoty 90.650.134,08 zł. 

zgodnie z Tabelą Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającą Tabelę Nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. Wydatki na 2024 rok. 

3. Zmiany dochodów i wydatków budżetu obejmują zmiany planu dochodów i wydatków 

związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 

ustawami, zgodnie z Tabelą Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającą Tabelę Nr 4 do 

Uchwały Budżetowej pn. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.. 

 

§ 2 

 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

BURMISTRZ  MIASTA GOSTYNINA 

 

  mgr Agnieszka Korajczyk - Szyperska  

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

do Zarządzenia nr 75/2024 Burmistrza Miasta Gostynina z dnia 31 maja 2024 roku 

 

1. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 75011 o kwotę 35.452,00 zł, w tym: 

1) o kwotę 7.399,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 100/2024 z dnia 13 

maja 2024 roku  z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone gminom przeznaczonej na archiwizację/konserwację 

ksiąg USC, 

2) o kwotę 28.053,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 63 z dnia 26 maja 

2024 roku -  z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone gminom przeznaczonej na realizację zadań 

wynikających z ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz ustawy - 

Prawo o aktach stanu cywilnego (zwiększenie części wynagrodzeniowej). 

2. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 80153 o kwotę 214.553,16 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 59 z dnia 21 maja 2024 roku - z tytułu dotacji 

celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone gminom przeznaczonej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu ich zakupu, zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 

oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych. 

3. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 85205 o kwotę 6.000,00 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 68 z dnia 27 maja 2024 roku - z tytułu dotacji 

celowej z budżetu państwa na własne zadania bieżące gmin z przeznaczeniem na realizację zadań 

wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej w ramach Rządowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030. 

4. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 85228 o kwotę 8.211,00 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 125/2024 z dnia 27 maja 2024 roku - z tytułu 

dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone gminom z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług 

opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, o których mowa w 

art. 18.ust.1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

5. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 85503 o kwotę 55,00 zł na podstawie 

decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 125/2024 z dnia 21 maja 2024 roku roku - z tytułu dotacji 

celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone gminom przeznaczonej na wydatki związane z wydawaniem Kart Dużej Rodziny. 

6. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 85513 o kwotę 1.300,00 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 129/2024 z dnia 29 maja 2024 roku - z tytułu 

dotacji celowej z budżetu państwa na własne zadania bieżące gmin, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

7. W Uchwale Budżetowej Miasta Gostynina na rok 2024 nr 477/LXIX/2024 z dnia 28 grudnia 2023 

roku Rada Miejska w Gostyninie na podstawie art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 103 z późn. zm.) upoważniła Burmistrza Miasta Gostynina do dokonywania 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetu w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy, w związku z tym dochody i wydatki budżetu Miasta: 



1) zwiększa się o kwotę 20.473,24 zł w rozdziale 75495, w tym na wypłatę świadczeń 

pieniężnych przysługujących z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 

Ukrainy oraz zakup usług (19.973,24 zł), na zakup środków czystości i higieny osobistej dla 

obywateli Ukrainy (500,00 zł)  oraz na koszty obsługi tego zadania (48,00 zł), na podstawie 

art. 13 ww. ustawy  

2) zwiększa się o kwotę 27.036,00 zł w rozdziale 80195 na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ww. ustawy, 

3) zwiększa się o kwotę 4.407,00 zł w rozdziale 85595 na świadczenia rodzinne przysługujące 

obywatelom Ukrainy (art. 26 ust. 1 pkt 1). 

8. W rozdziale 75412 przeniesiono środki w kwocie 2.500,00 zł  z § 4270 na § 4430 zł. 

9. Wydatki w kwocie 2.325,00 zł przenosi się z rezerwy ogólnej (rozdział 75818), z tego: 

1) do rozdziału 70007  § 4400 w kwocie 625,00 zł., 

2) do rozdziału 75075 § 4210 w kwocie 840,00 zł i na § 4300 w kwocie 860,00 zł.  

 

BURMISTRZ  MIASTA GOSTYNINA 

 

  mgr Agnieszka Korajczyk - Szyperska  

 


